
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)  

РЕШЕНИЕ
(Шестидесятой очередной сессии)

19.12.2019                                с. Лебедевка                                               № 189

О внесении изменений в решение Совета депутатов Совхозного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области от 13.02.2017 № 58
«Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов, 
выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 
и (или) расходов на содержание органов местного самоуправления 
Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской области
(с изменениями, внесенными решениями от 31.01.2018 № 101, 
от 29.05.2018 № 119, 18.07.2018 № 123; от 14.02.2019 № 150)

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области
от 26.12.2018 № 569-п «О внесении изменений в постановление Правительства
Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п», Совет депутатов Совхозного
сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  Совхозного  сельсовета  от
13.02.2017  № 58 «Об утверждении Положения «Об оплате труда депутатов,
выборных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия
на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих  и  (или)  расходов  на
содержание  органов  местного  самоуправления  Совхозного  сельсовета»  (с
изменениями, внесенными решениями от 31.01.2018 № 101; от 29.05.2018 №
119; от 18.07.2018 № 123; от 14.02.2019 № 150) следующие изменения:

1.1. В Положение «Об оплате  труда депутатов, выборных лиц местного
самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,
муниципальных служащих и (или) расходов на содержание органов местного
самоуправления Совхозного сельсовета Искитимского района Новосибирской
области»:

1.1.1.  В  разделе  2  пункте  2.2  слова  «который  равен  2500,00  рублей»
заменить словами «который равен 2608,00 рублей»;

1.1.2. В разделе 3 пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.  Ежемесячная  надбавка  к  должностному  окладу  за  классный  чин

муниципальных служащих устанавливается в следующих размерах:
 советник муниципальной службы 1 класса – 1 356,00 рублей;
 советник муниципальной службы 2 класса – 1 292,00 рублей;
 советник муниципальной службы 3 класса – 1 232,00 рублей;
 секретарь муниципальной службы 1 класса - 1010 рублей;



 секретарь муниципальной службы 2 класса - 956,00 рублей;
 секретарь муниципальной службы 3 класса - 785,00 рублей.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании
Совхозного  сельсовета  «Вестник  Совхозного  сельсовета»  и  на  официальном
сайте  администрации  Совхозного  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области.

Глава Совхозного сельсовета                         Председатель Совета депутатов
Искитимского района                                      Искитимского района
Новосибирской области                                  Новосибирской области

 ___________________Н.Г.Орлов                   ________________С.В.Тестов

2


